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  Third Session, Commencing at 2.30 pm 

   PAPUA  NEW  GUINEA 

      

 549* 
  German New Guinea,   fi ve mark, 1894A.   Underlying mirror-
like mint bloom, attractive gold and blue-grey tone, reverse 
rim bruise at 9 o'clock, otherwise uncirculated.   

 $2,500 

 Ex B.J.Hibbard Collection. 

      

 550* 
  German New Guinea,   two mark, 1894A.   Toned, extremely 
fi ne.   

 $600 

 Ex B.J.Hibbard Collection. 

      

 551* 
  German New Guinea,   two mark, 1894A.   Surface marks on 
obverse, otherwise toned, good very fi ne.   

 $400 

      

 552* 
  German New Guinea,   one mark, 1894A.   Reverse toned, 
choice uncirculated and most attractive.   

 $750 

 Ex B.J.Hibbard Collection. 

      

 553* 
  German New Guinea,   one mark, 1894A.   Good extremely 
fi ne and rare in this condition.   

 $400 

 Private purchase from Canberra Coin World in 1981. 

      

 554* 
  German New Guinea,   half mark, 1894A.   Toned, extremely 
fi ne.   

 $300 

 Ex B.J.Hibbard Collection. 

      

 555* 
  German New Guinea,   ten pfennig, 1894A.   Glossy red brown, 
nearly uncirculated.   

 $250 

 Ex B.J.Hibbard Collection. 

      

 556* 
  German New Guinea,    one pfennig, 1894A.   Red, 
uncirculated.   

 $300 

 Ex B.J.Hibbard Collection. 
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 557* 
  Territory of New Guinea,   George V, Melbourne Mint, 
pattern penny, 1929, in bronze, milled edge.   Underlying 
brilliance, nearly FDC and extremely rare.   

 $2,000 
 Ex B.J.Hibbard Collection. 

      

 558* 
  Territory of New Guinea,   George V, Melbourne Mint, 
specimen penny, 1929, in cupro-nickel.   Light tone on 
obverse, reverse brilliant, nearly FDC and rare.   

 $1,000 
 Ex B.J.Hibbard Collection. 

      

 559* 
  Territory of New Guinea,   George V, Melbourne Mint, 
specimen halfpenny, 1929, in cupro-nickel.   Nearly FDC 
and rare.   

 $750 
 Ex B.J.Hibbard Collection. 

 

      

 560* 
  Territory of New Guinea,   George V, Melbourne Mint, 
cupro nickel penny and halfpenny, 1929.   Choice, proof-like, 
uncirculated and rare.  (2)  

 $1,500 

   561 
  Territory of New Guinea,   George V - George VI, pennies, 
1936, 1938, 1944 (KM.6, 7 [2]) (3), threepences, 1935, 
1944 (2) (KM.3, 10 [2]) (3), sixpences, 1935, 1943 (KM.4, 
9) (2), silver shillings, 1935, 1936, 1938, 1945 (KM.5 [2], 
8 [2]) (4).   Fine - uncirculated.  (12)  

 $50 

   562 
  Territory of New Guinea,   George V - George VI, pennies, 
1936 (KM.6) (7), threepence, 1935 (KM.3), sixpence, 1943 
(KM.9).   The pennies with mint red, very fi ne - uncirculated.  
(9)  

 $50 

   563 
  Papua New Guinea,   cased proof sets to ten kina, 1975, 
1976.   FDC.  (2)  

 $60 

    

  

 564* 
  Territory of New Guinea,   Tul Tul badge in copper (Mira die 
I, T2.c), a specimen without holes punched and no maker's 
name (Amor).   Good extremely fi ne.   

 $60 
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   NEW  ZEALAND 

      

 565* 
  George V,   Waitangi crown, 1935.   Mirror-like fi elds, good 
extremely fi ne.   

 $5,000 

   566 
  George V,   halfcrowns, 1933, 1934 (2), 1935; fl orin, 1933.   
Very fi ne - nearly extremely fi ne.  (5)  

 $80 

   567 
  George V,   fl orin, 1934.   Nearly uncirculated.   

 $50 

     

part 

 568* 
  George V,   shilling, 1933, also threepence, 1933.   Uncirculated.  
(2)  

 $200 

      

 569* 
  George V,   threepence, 1935.   Very fi ne/nearly extremely 
fi ne.   

 $200 

   570 
  George V,   threepence, 1935.   Very fi ne.   

 $100 

   571 
  George VI,   halfcrowns, 1943, 1944, 1945, 1948 and 1951; 
fl orin, 1940 and shilling, 1937.   Very fi ne - extremely fi ne.  
(7)  

 $120 

      

 572* 
  George VI,   sixpence, 1940.   Underlying mint bloom, toned, 
nearly uncirculated.   

 $150 

   573 
  George VI,   threepence, 1942 without stop after date; 
Elizabeth II, threepence, 1956 without shoulder strap.   Very 
fi ne; good very fi ne.  (2)  

 $100 

      

 574* 
  Elizabeth II,   sixpence, 1957, strapless variety.   Extremely 
fi ne and scarce.   

 $150 

   575 
  Elizabeth II,   proof sets, 1975-1987.   In cases of issue, FDC.  
(13)  

 $400 

   576 
  Elizabeth II,   proof one dollar, 1974, 1976-1985, includes 
1983, fi ftieth anniversary of coinage dollar.   In cases of issue, 
FDC.  (12)  

 $200 

   577 
  Elizabeth II,   mint sets, 1965 (2, green slip and blue slip), 
1969 (2, blue slip and pink slip), mint one dollar, 1969 
Cook (2) both cased; Great Britain, silver proof crown, 1981 
Charles and Diana.   The last in case with foxing on lid lining, 
otherwise uncirculated - FDC.  (7)  

 $50 

   578 
  Elizabeth II,   mint sets, 1968 (2), 1969 (2), 1970 (2), 1971 (2), 
1973 (2), 1974-1984.   In packs of issue, uncirculated.  (23)  

 $200 

   579 
  Elizabeth II,   mint sets, 1976, 1977 (2), 1978-1980, 1981 
(3), 1984 (3), 1985, 1986, 1988 (2).   In packs of issue, 
uncirculated.  (19)  

 $100 

   580 
  Elizabeth II,   mint sets, 1967, 1970; another mint set by John 
Bertrand, 1967; mint one dollar, 1967 (4), 1969 (2), 1970 
(2), 1971 (2), 1972 (2), 1973 (2), 1974, 1975; Australia, 
mint fi ve dollars, 1988; Fiji, mint set, 1976 (3) by the RAM; 
Western Samoa, mint dollar, 1974; Cook Islands, mint set, 
1972, by RAM; Canada, mint dollar, 1969 (2), mint set, 
1973.   In packs of issue, uncirculated.  (26)  

 $50 

   581 
  George V - Elizabeth II,   1933-2011, includes pre-decimal 
coins (84) with silver coins face value $4.575, includes 
halfcrown, 1944 and fl orins, 1936 and 1944 (all in lower 
grade), also 1963 set of 7 (loose) (Unc); decimal coins (33) 
(approx FV $20).   Stored in two green coin albums, poor 
- uncirculated.  (117)  

 $100 
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   582 
  George V - Elizabeth II,   1934-1964, includes halfpennies (3), 
pennies (12 with 1943, 1959 and 1964 with mint red), fl orins 
(2), halfcrowns (21, includes silver [4]), crowns, 1949 (2, one 
nearly Unc); also medalets, Auckland Industrial Exhibition, 
1898-9, in gilt bronze (22mm) (M.1898-99/7), Good Luck to 
New Zealand Rough Riders, 1899-1900, in bronze (22mm) 
(M.1899-1900/3).   Poor - nearly uncirculated.  (42)  

 $60 

   583 
  George V - Elizabeth II,   shillings, 1933-1965 (30); sixpences, 
1933-1965 (31); pennies, 1940-1964 (missing 1956 
strapless); halfpennies, 1940-1965 (23) (missing 1947, 
1949); Australia, fi fty cents, 1966; also Canadian small 
one cent, 1920, 1932-1934, 1936-1964 (40).   Housed in 
John Bertrand and Whitman press-in albums, very fi ne - 
uncirculated.  (150)  

 $50 

   584 
  George VI - Elizabeth II,   sixpences - fl orins, post 1946 (72), 
mostly fl orins and sixpences; better condition threepences 
- fl orins, post 1946 (50), mostly threepences and sixpences; 
decimal issues, one cent - ten cents (12).   Many uncirculated, 
overall mostly fi ne - uncirculated.  (134)  

 $50 

   585 
  George V - Elizabeth II,   1933-1965, crowns to halfpennies, 
in red plastic album and six pages, with coins (83), described 
in 2x2 holders, missing 1935 threepence.   Very good - 
uncirculated.  (160)  

 $300 

   586 
  George V - Elizabeth II,   halfcrowns to halfpennies in three 
plastic pages plus mailing packet with two 1974 NZ Day 
dollars; Fiji (25); Great Britain, 1890-1971, halfcrowns - 
threepences (55), others including 1970 specimen fi fty cents.   
Fair - uncirculated.  (approx 200)  

 $150 

   587 
  Communion token,   Free Church of Scotland, (used in 
Otago), undated (c1840s) (L.371; GRW.118; C.6457; 
B.7503).   Very fi ne.   

 $50 

 Although a stock Scottish issue, some were brought to New Zealand by 
passengers on 'John Wickliffe' in 1848. 

      

 588* 
  Communion token,   Otago, Scottish Reformed Presbyterian 
Mission, 1844 (L.372; GRW.119; C.4629; B.5259).   
Considerable original mint bloom, extremely fi ne and rare.   

 $350 

 Ex Spink Australia Sale 17 (lot 698) and W.J.Noble Collection, Noble 
Numismatics Sale 64B (lot 374). 

      

 589* 
  Communion token,   Otago, Scottish Reformed Presbyterian 
Mission, 1844 (GRW.119; L.372; C.4629; Bur.5259).   
Considerable mint bloom, extremely fi ne and rare.   

 $350 

   590 
  Milk tokens,   various metal issues (22) plus a group of plastic 
milk tokens (37) (plastic all different); also L.J. Carmine, 
Granity Bakery, 2lb Loaf token.   Mostly fi ne - extremely 
fi ne.  (60)  

 $60 

     

  

   

part

 591* 
  Medalets,   1882-1971, includes Arts and Commerce 
(M.1882/7) (2); International Exhibition (M.1882/15); NZ 
South Seas Exhibition (M.1889-90/6); another, (M.1889-
90/1); Death of King (M.1897/2) (2); Otago Exhibition 
(M.1898/2, 7 (2)); Auckland Exhibition (M.1898-9/7); 
British Transvaal War (M.1899-00/2, 3); HMS Ophir (1901); 
Edward VII Crowned Nelson Celebrations (M.1902/18); 
New Plymouth Exhibition (M.1904/6); New Zealand 
Proclaimed a Dominion (26.9.1907); Otago Diamond 
Jubilee (M.1908/1); American Fleet Visit (1908/4); Otago 
Centennial, 1948; Canterbury Centenary, 1950; Auckland 
Harbour Board Centenary, 1971.   Very good - uncirculated.  
(22)  

 $120 
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 592* 
  New Zealand International Exhibition,   Christchurch, 1906-
7 in gold (31mm; 21.88g)(M.1906-7/44) Awarded To'W.
Simons & Co Ld/Renfrew.N.B.' edge inscribed 'For Model 
Dredger Rubi Seddon'.   Nearly uncirculated.   

 $1,000 

   593 
  New Zealand Centennial Medal,   1840-1940, issued by the 
New Zealand Numismatic Society, silver (38mm) M.1940/1; 
British Everest Expedition, 1953, fi rst ascent of Mt Everest, 
20th Anniversary, 1973 (38mm) in card of issue plus four 
page information brochure; 40th Anniversary of the First 
Ascent of Everest, 1953-1993 (26mm).   Uncirculated.  (3)  

 $70 

      

 594* 
  Hawkes Bay &   Gisborne Savings Bank, 1972, Capt. James 
Cook Bicentenary of Second Voyage of Discovery to New 
Zealand, medal in gold (9ct, 39.03g, 38.5mm edge numbered 
33).   Nearly uncirculated.   

 $500 

 500 minted.  Ex Noble Numismatics Sale 86 (lot 685, part), Sale 106 (lot 
727, part) and Bentleigh Collection. 

     

 595* 
  Eastern and Central Savings Bank,   1976, Bicentenary of 
Captain James Cook's Third Pacifi c Voyage, medal in gold 
(9ct, 30.7g, 42.1mm, edge numbered 142) (MacMaster/
Purdy 1976/1).   Nearly uncirculated.   

 $550 

 500 struck.  Ex Noble Numismatics Sale 86 (lot 687, part), Sale 106 (lot 
728, part) and Bentleigh Collection. 

      

 596* 
  Metal badge,   blue white, red and gilt metal (30mm), 
kangaroo and emu above 'Our Empires Motto' in centre, 
rose thistle and shamrock below, outer inscription 'Better Die 
Fighting/Than Live Dishonoured'.   Extremely fi ne.   

 $60 

   AUSTRALIAN & NEW ZEALAND TOKENS 

      

 597* 
  Adamson,   Watts, McKechnie & Co., Melbourne halfpenny, 
1855 (A.3).   Even brown patina, very fi ne and very scarce.   

 $350 

      

 598* 
  Allen,    William, Jamberoo penny, 1855 (A.6) by 
J.C.Thornthwaite.   Well struck for this, even brown patina, 
very fi ne and very rare, one of the fi nest known, perhaps 
only three better.   

 $8,000 

      

 599* 
  Alliance Tea Company,   Christchurch penny, 1866 (A.7).   Even 
brown patina, good very fi ne and rare in this condition.   

 $300 
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 600* 
  Anderson's,   D., Wellington penny, undated (A.9).   Rim nick 
at bottom edge of obverse, very fi ne.   

 $150 

      

 601* 
  Andrew,   John & Co., Melbourne penny, 1860 (A.11).   Brown 
patina, good very fi ne.   

 $200 

      

part

 602* 
  Andrew,   John & Co., Melbourne halfpenny, 1860 (A.12); 
Brookes, Brisbane penny, undated, fancy letters (A.46 
[illustrated]), plain letters (A.47) and Brookes, W. & B., 
penny, 1863 (A.49).   Fine - very fi ne, the second and third 
rare.  (4)  

 $1,000 

      

 603* 
  Andrew,   Jno. & Co., Melbourne penny, 1862 (A.13).   Choice 
charcoal grey and red brown proof-like gem uncirculated 
or FDC and very rare in this condition, one of the fi nest 
known.   

 $1,000 

      

 604* 
  Andrew,   Jno. & Co., Melbourne mule penny, 1860 (A.15).   
Good fi ne and extremely rare.   

 $1,850 

 Ex Utrecht Collection, Spink Australia Sale 4 (lot 233), Sale 18 (lot 972) 
and Sale 24 (lot 849 part). 

      

 605* 
  Annand Smith &   Co., Melbourne penny, undated (fi rst issued 
1849) (A.17).   Original dull toned patina with traces of red, 
fi ve hairline die breaks on the reverse, uncirculated and rare 
in this condition.   

 $500 

 Ex Noble Numismatics Sale 82 (lot 616) (New Zealand collector). 

      

 606* 
  Annand Smith &   Co., Melbourne penny, undated (1849) 
(A.17).   Even glossy brown patina, die breaks on reverse, 
nearly extremely fi ne and rare as such.   

 $360 

      

part

 607* 
  Ashton,   H., Auckland halfpenny, 1859 (A.20) and pennies, 
1863 (A.22, 23); Beath, G.L. & Co., Christchurch pennies, 
undated (A.32, 36, 38, 40 [illustrated]).   Fine - very fi ne.  
(7)  

 $700 
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   608 
  Ashton,   H., Auckland pennies, 1862 and 1863 (A.21, 24).   
Nearly very fi ne; silvered, fi ne.  (2)  

 $140 

      

 609* 
  (Australian Steam Navigation Company) ASNCo,   Sydney 
penny, undated (A.25).   Struck on a cast brass blank, dark 
brown patina, small chip out of blank and fl an crack, 
otherwise good very fi ne and extremely rare in this form.   

 $10,500 

 Ex Spink Australia Sale 22 (lot 1767). 

      

 610* 
  (Australian Steam Navigation Company) ASNCo,   Sydney 
halfpenny, struck over an 1826 George IV halfpenny, undated 
(A.26).   Fine and excessively rare as such.   

 $3,200 

      

 611* 
  Bateman,   William Junr. & Co., Warnambool penny, 1855 
(A.30).   Dark tone, very fi ne and scarce.   

 $350 

      

 612* 
  Beaven,   S., Invercargill penny, 1863 (A.42).   Old scratches on 
the obverse, usual dark brown patina, good very fi ne.   

 $260 

      

 613* 
  Booth,   I., Melbourne penny, undated (A.44).   Traces of 
original red around lettering and devices, even blue brown 
patina, nearly uncirculated and rare in this condition.   

 $280 

 Ex Noble Numismatics Sale 79 (lot 841). 

      

 614* 
  Booth,   I., Melbourne penny, undated (A.44).   Brown patina, 
nearly extremely fi ne.   

 $180 

 Ex Noble Numismatics Sale 82 (lot 624) (New Zealand collector). 
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   615 
  Butterworth,   T. & Co., Castlemaine pennies, undated (A.51, 
53, 54).   Good fi ne - very fi ne.  (3)  

 $420 

   616 
  Butterworth,   T. & Co., Castlemaine penny, 1859 (A.55); 
Licensed Victuallers Association, Auckland penny, 1871 
(A.326).   Good very fi ne; extremely fi ne.  (2)  

 $60 

      

 617* 
  Calder,   R., Castlemaine penny, 1862 (A.57).   Small pitted 
area on obverse otherwise brown patina, good very fi ne 
and scarce.   

 $450 

      

part

 618* 
  Campbell,   James, Morpeth pennies and halfpenny, undated 
(A.59, 60 [illustrated], 61).   Nearly very fi ne - good very 
fi ne.  (3)  

 $450 

   619 
  Caro,   J. & Co., Christchurch penny, undated (A.62).   Good 
fi ne with collector's inked number '62' on obverse.   

 $80 

      

 620* 
  Clark,   Archibald, Auckland penny, 1857 (A.64).   Medium 
brown patina, very fi ne and scarce in this condition.   

 $350 

     

   

part

 621* 
  Clarkson,   S., Christchurch pennies, 1875 (A.65, 66, 67 
[illustrated], 68); Clarkson & Turnbull, Timaru pennies, 
1865 (A.70, 71 [illustrated]); Coombes, Samuel, Auckland 
penny, undated (A.77).   Good fi ne - very fi ne.  (7)  

 $700 

   622 
  Clarkson &   Turnbull, Timaru penny, 1865 (A.69).   Dent in 
reverse, otherwise very fi ne.   

 $50 

      

 623* 
  Collins &   Co., Bathurst penny, 1864 (A.72).   Rim fl aw, brown 
and red, choice uncirculated and very rare in this condition, 
one of the fi nest known.   

 $1,000 

      

 624* 
  Collins &   Co., Bathurst penny, 1864 (A.72).   Even brown 
patina, good very fi ne and scarce.   

 $600 
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 625* 
  Cook,   W.C., Sandridge penny, 1862 (A.75).   Inked collector's 
number '27' on obverse, otherwise good very fi ne and 
scarce.   

 $750 

   626 
  Coombes,   Samuel, Auckland penny, undated (A.77).   Obverse 
rim nick at 8 o'clock, otherwise very fi ne.   

 $100 

     

   

 627* 
  Cope,   Thos. H., Melbourne pennies, 1862 (A.80, 81).   Very 
fi ne.  (2)  

 $750 

      

 628* 
  Crocker and Hamilton,   Adelaide, Port Adelaide and Burra 
Burra halfpenny, 1857 (A.83).   Nearly full mint red, choice 
uncirculated or FDC and rare in this condition, one of the 
fi nest known.   

 $650 

      

part

 629* 
  Crombie,   Clapperton & Findlay, Melbourne halfpenny, 
undated (A.84); Davies, Alfred, Freemantle penny, 1865 
(A.94); De Carle, E. & Co., Melbourne penny, undated 
(A.104); Deeble, S., Melbourne pennies, 1862 (A.107, 108 
[illustrated]).   Very good - very fi ne.  (5)  

 $1,000 

   630 
  Crombie,   Clapperton & Findlay, Melbourne halfpenny, 
undated (A.84); Hide & De Carle, Melbourne halfpenny, 
1858 (A.246); A.G. Hodgson, Melbourne halfpennies, 1860 
(A.256) (2); Holloway, Professor, London, halfpenny, 1858 
(A.672); Hide & De Carle, Melbourne penny, 1858 (A.243) 
(damaged); R.Josephs, New Town penny, 1855 (A.309) 
(nearly EF); R. Parker, Geelong pennies, undated (A.417) (2, 
one holed); Peace & Plenty, Melbourne penny, 1858 (A.650).   
All halfpennies with verdigris, the last penny poor, overall 
poor - nearly extremely fi ne.  (10)  

 $80 

      

 631* 
  Crothers &   Co., Stawell penny, undated (A.86).   Reverse 
matte full original mint red, obverse grey brown tone, 
nearly uncirculated and very rare in this condition, one of 
the fi nest known.   

 $350 

      

 632* 
  Crothers &   Co., Stawell halfpenny, undated (A.89).   Pin-
prick damage, otherwise brown patina good very fi ne.   

 $140 

   633 
  Crothers &   Co., Stawell penny, undated (A.86); Iredale & 
Co., Sydney penny, undated (A.291) by Heaton & Son.   First 
token with small edge cut, second porous, good fi ne - good 
very fi ne.  (2)  

 $120 
 Ex Alan Jordan Collection. 



46

      

 634* 
  Davey,   Jas. & Co., Sale penny, 1862 (A.90).   Porous and 
pitted surface, otherwise good very fi ne/nearly very fi ne 
and rare.   

 $700 

      

 635* 
  Davies,   Alfred, Freemantle penny, 1865 (A.94).   Scratched 
on reverse, otherwise very fi ne.   

 $250 

   636 
  Day &   Mieville, Dunedin penny, 1857 (A.98); Gaisford & 
Edmonds, Christchurch penny, 1875 (A.142); Gratten, R., 
Auckland penny, 1872 (A.152).   Nearly very fi ne.  (3)  

 $340 

      

 637* 
  Dease,   E.F., Launceston penny, undated (A.99).   Die axis 
upset 180 degrees, subdued full proof-like mint bloom, nearly 
FDC and rare in this condition.   

 $1,600 

   638 
  Dease,   E.F., Launceston halfpenny, undated (A.100) upset 
die by 180 degrees; De Carle, E. & Co., Melbourne pennies, 
1855 (A.103, 105) (2).   Fine; good very fi ne; very fi ne.  (3)  

 $300 

      

 639* 
  Deeble,   S., Melbourne penny, 1862 (A.106).   Nearly 
extremely fi ne and rare in this condition.   

 $350 

   640 
  Deeble,   S., Melbourne penny, 1862 (A.106).   Thin fl an, 
porous, otherwise good fi ne.   

 $140 

      

 641* 
  Evans &   Foster, Melbourne penny, 1862 (A.119).   Die axis at 
180 degrees, pitted surface, otherwise very fi ne and scarce.   

 $700 

   642 
  Flavelle Bros.   & Co., Sydney & Brisbane penny, undated 
(A.125); Fleming, J.G., Hobart Town, penny, 1874 (A.129); 
Friedman, I., Hobart pennies and halfpenny, 1857 (A.135, 
138, 145) (3).   Very fi ne or better.  (5)  

 $450 

      

 643* 
  Fleming,   J.G., Hobart Town penny, 1874 (A.128).   Traces 
of mint red, dull even brown, good extremely fi ne and rare, 
especially in this condition.   

 $450 

   644 
  Forsaith,   T.S., Auckland penny and halfpenny, 1858 (A.130, 
131).   Good fi ne, reverse pitted; nearly fi ne.  (2)  

 $450 

   645 
  Friedman,   I., Hobart penny and halfpennies, 1857 (A.134, 
137, 138) (3); Grundy, J.R., Ballarat pennies, 1861 (A.156, 
158) (2); Hanks and Lloyd, Sydney penny and halfpennies, 
1857 (A.190, 193, 194) (3).   Fine - good very fi ne.  (8)  

 $1,100 

      

 646* 
  Froomes,   W., Castlemaine penny, 1862 (A.141).   Planchet 
fl aw at 5:30 on obverse rim, reverse pitting, otherwise good 
very fi ne.   

 $300 
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 647* 
  Gipps Land Hardware Company,   Port Albert & Sale penny, 
1862 (A.145).   Very fi ne.   

 $220 

       

 648* 
  Gipps Land Hardware Company,   Port Albert & Sale penny, 
undated (A.146).   Very fi ne.   

 $300 

      

 649* 
  Gittos,   B., Auckland penny, 1864 (A.149).   Medium brown 
patina, nearly extremely fi ne.   

 $200 

      

part

 650* 
  Gourlay,   T.W. & Co., Christchurch pennies, undated (A.150 
[illustrated], 151).   Very fi ne; fi ne.  (2)  

 $400 

      

 651* 
  Grieve,   R., Eagle Hawk penny, 1862 (A.153).   Slightly pitted, 
very slightly off-centre strike, good very fi ne and scarce.   

 $200 

      

part

 652* 
  Grundy,   J.R., Ballarat pennies, 1861 (A.155, 157 [illustrated]).   
Good very fi ne.  (2)  

 $500 

      

 653* 
  Grundy,   J.R., Ballarat penny, 1861 (A.156).   Dark grey brown 
patina, old scratch on reverse, otherwise good very fi ne and 
rare in this condition.   

 $180 

     

part

 654* 
  Hall,   Henry J., Christchurch penny, undated (A.159 
[illustrated]); Hall, H.J., Christchurch pennies (A.164, 166 
[both upset 180 degrees] (2).   Edge bumps, good very fi ne; 
nearly very fi ne; nearly very fi ne.  (3)  

 $320 
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 655* 
  Hall,   Henry J., Christchurch kangaroo and emu mule penny, 
undated (A.160).   Brown with traces of red, uncirculated 
and very rare.   

 $2,250 

 Ex Spink Australia Sale 34 (lot 463). 

   656 
  Hall,   Henry J., Christchurch, halfpenny, undated (A.161); 
Hall, H.J., Christchurch pennies, undated (A.165, 169) 
(2); Hall, H.J., Christchurch, plain letters pennies, undated 
(A.172, 177) (2).   The fi rst with die axis upset 180 degrees, the 
fourth and fi fth upset 90 degrees, very good - very fi ne.  (5)  

 $420 

      

 657* 
  Hall,   Henry J., Christchurch mule halfpenny with L.Levy's 
reverse, undated (A.162).   Grey brown patina with subdued 
red on the reverse, nearly uncirculated and rare.   

 $1,350 

      

 658* 
  Hall,   H.J., Christchurch mule halfpenny with E.F.Dease 
obverse as reverse (A.163).   Full underlying mint bloom with 
blue red brown patina, uncirculated and rare.   

 $1,500 

 Ex Spink Australia in 1979 and the Strathburn Collection, Sale 29 (lot 
2664). 

   659 
  Hanks &   Company, Sydney penny and halfpenny, 1857 
(A.184, 186) (2); Hanks and Lloyd penny and halfpenny, 
1855 (A.188, 189) (2); another, halfpenny, 1857 (A.193).   
Very fi ne or better.  (5)  

 $450 

      

part

 660* 
  Harrold Brothers,   Adelaide penny, undated (A.195); 
Henderson, John, Fremantle pennies, 1874 and undated 
(A.216, 223 [illustrated]) (2).   Very good - nearly very fi ne.  
(3)  

 $500 

      

part

 661* 
  Hedberg,   O.H., Hobart Town penny and halfpennies, 
undated (A.198, 209 [illustrated], 211) all with die axis 
upset by 180 degrees.   Good fi ne; extremely fi ne; nearly 
very fi ne.  (3)  

 $500 

      

 662* 
  Hedberg,   O.H., Hobart Town mule Melbourne Victoria 
seated fi gure penny, 1860 (A.199).   Weakly struck in the 
centre as always, has been cleaned, otherwise nearly FDC 
and rare.   

 $1,100 

      

 663* 
  Hedberg,   O.H., Hobart Town Australia seated fi gure pattern 
penny, undated (A.201).   Red and brown uncirculated and 
rare.   

 $1,100 
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 664* 
  Hedberg,   O.H., Hobart Town mule halfpenny with E.F.Dease 
reverse, undated (A.212).   Large die cud on reverse, brown 
and red patina, nearly FDC and rare.   

 $1,800 
 Ex Strathburn Collection Sale 29 (lot 2692). 

     

   

 665* 
  Henderson,   John, Fremantle pennies, 1874 and undated 
(A.218, 220).   Nearly very fi ne.  (2)  

 $570 

      

 666* 
  Henderson,   John, Freemantle penny, undated (A.222).   Very 
fi ne.   

 $200 

      

 667* 
  Henry,   R., Hobart Town penny, undated (A.225) milled 
edge.   Nearly very fi ne.   

 $120 
 Ex B.W.Holt Collection (from Spink Australia). 

      

 668* 
  Henry,   R., Hobart Town penny, undated (A.225) milled edge.   
Edge bumps, very fi ne.   

 $80 

   669 
  Hide &   De Carle, Melbourne pennies and halfpennies, 1857 
and 1858 (A.227, 230, 231, 233, 234, 236, 243, 244).   Nearly 
very fi ne - extremely fi ne.  (8)  

 $650 

      

part

 670* 
  Hide &   De Carle, Melbourne pennies and halfpennies, 
1857 and 1858 (A.229, 237, 240, 246) (4); Hodgson, 
A.G., Melbourne penny and halfpenny, 1860 (A.254, 256 
[illustrated]) (2).   Nearly fi ne - nearly extremely fi ne.  (6)  

 $420 

      

part

 671* 
  Hobday &   Jobberns, Christchurch pennies, undated (A.249, 
253 [illustrated]) (2); Holland & Butler, Auckland penny, 
undated (A.263).   Good fi ne - very fi ne.  (3)  

 $360 

      

 672* 
  Hodgson,   A.G., Melbourne penny, 1862 (A.257).   Dark grey 
brown tone, lacquered otherwise nearly uncirculated.   

 $350 

 Ex Spink Australia Sale 38 (lot 603) and Noble Numismatics Sale 79 (lot 
869). 
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 673* 
  Hodgson,   A.G., Melbourne penny, 1862 (A.257).   Very 
fi ne.   

 $160 

      

 674* 
  Hosie,   J., Melbourne penny, 1862 (A.265).   Good very 
fi ne.   

 $240 

      

part

 675* 
  Hosie,   J., Melbourne pennies, 1862 (A.266-270).   The fi rst 
and last with die axis upset 180 degrees, fi ne - nearly very 
fi ne, the fi rst illustrated.  (5)  

 $1,200 

 The fi rst ex Spink Australia, Sale 24 (lot 799, part). 

      

 676* 
  (Hosie,   J.), The Original Scotch Pie Shop, Melbourne 
halfpenny check, countermarked with value, 3 (pence), 
undated (A.272).   Dark tone, good very fi ne and extremely 
rare.   

 $1,850 

      

 677* 
  (Hosie,   J.), The Original Scotch Pie Shop, Melbourne 
halfpenny check, countermarked with value, 6 (pence), 
undated (A.272).   Edge bruising on obverse, otherwise very 
fi ne and rare.   

 $1,100 

 Ex G.C.Heyde Collection (lot 409 part). 

      

 678* 
  (Hosie,   J.), The Original Scotch Pie Shop, Melbourne 
halfpenny check, countermarked with value, 9D, undated 
(A.272).   Good very fi ne and rare.   

 $1,300 

 Possibly ex G.C.Heyde Collection (lot 408 part). 

      

 679* 
  (Hosie,   J.), The Original Scotch Pie Shop, Melbourne 
halfpenny check, plain (one shilling?), undated (A.  272) Good 
extremely fi ne and very rare.   

 $1,850 

 Ex Strathburn Collection (lots 2720) earlier ex Stern Sale 1977 (Heyde). 

      

 680* 
  (Hosie,   J.), The Original Scotch Pie Shop, Melbourne 
halfpenny check, countermarked with value, 1/3, undated 
(A.272).   Nearly extremely fi ne and rare.   

 $1,200 

 Ex Strathburn Collection (lot 2721) earlier ex Spink Australia Sale 8 (lot 
266). 
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 681* 
  (Hosie,   J.), The Original Scotch Pie Shop, Melbourne 
halfpenny check, countermarked with value, 1/6, undated 
(A.272).   Very fi ne and rare.   

 $1,100 

      

 682* 
  (Hosie,   J.), The Original Scotch Pie Shop, Melbourne 
halfpenny check, undated (A.272, H.R45) in copper, 
surcharge 1/9 on obverse.   Very fi ne and excessively rare, 
not recorded by Heyde and believed to be the only known 
example.   

 $2,200 

 Ex Ranald Hill Collection, Noble Numismatics Sale 96 (lot 851). 

      

 683* 
  Hosie,   Melbourne ninepence check (24mm) undated (circa 
1870) by Stokes & Martin.   Brilliant, red and brown, 
uncirculated and rare.   

 $800 

 Ex Noble Numismatics Sale 96 (lot 857). 

      

 684* 
  Howell,   John, Adelaide penny, undated (A.273).   Nearly 
extremely fi ne.   

 $500 

     

   

 685* 
  Howell,   John, Adelaide pennies, undated (A.274, 275).   
Very fi ne.  (2)  

 $350 

   686 
  Hurley,   J. & Co., Wanganui penny and halfpenny, undated 
(A.276, 277).   Good very fi ne.  (2)  

 $240 

   687 
  Hutton,   G., Hobart Town penny, undated (A.278); Hyde, 
Robert & Co., Melbourne halfpennies, 1861 (A.287, 288).   
Very fi ne - good very fi ne.  (3)  

 $370 

   688 
  Hutton,   G., Hobart Town halfpenny, undated (A.279) (2) 
die axis upset 180 degrees; Hyde, Robert & Co., Melbourne 
pennies and halfpennies, 1857 and 1861 (A.280, 281, 283, 
284, 285, 286) (6).   Nearly very fi ne - nearly extremely fi ne.  
(8)  

 $600 

      

part

 689* 
  Jarvey,   William Andrew, Hobart Town pennies, undated 
(A.300, 301 [illustrated]).   Very fi ne; nearly very fi ne.  (2)  

 $300 

      

 690* 
  Jones,   David, Ballarat penny, 1862 (A.304).   Dark brown 
patina, very fi ne/good very fi ne.   

 $240 
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part

 691* 
  Jones &   Williamson, Dunedin penny, 1858 (A.308); Mason 
Struthers & Co, Christchurch pennies, undated (A.354 
[illustrated], 355) (2).   Very fi ne.  (3)  

 $600 

   692 
  Josephs,   R., Newtown penny and halfpenny, 1855 (A.309, 
310) (2); Lipscombe, H., Hobart Town penny, undated 
(A.330); Marsh, H.J. & Brother, Hobart pennies and 
halfpenny, undated (A.342, 343, 346) (3).   Good fi ne - nearly 
extremely fi ne.  (6)  

 $1,000 

   693 
  Kirkcaldie &   Stains, Wellington penny and halfpenny, 
undated (A.311, 312).   Nearly extremely fi ne.  (2)  

 $240 

   694 
  Levy Brothers,   Melbourne penny, 1855 (A.320).   Die axis 
upset ten degrees to the left, pitted very good and very 
scarce.   

 $70 

      

 695* 
  Levy,   Lipman, Wellington mule penny with Wellington head, 
undated (A.323) by W.J.Taylor.   Choice blue and red brown 
toning, FDC and rare thus, one of the fi nest known.   

 $1,200 

      

 696* 
  Levy,   Lipman, Wellington pattern penny, Australia seated 
fi gure (A.324) by W.J.Taylor.   Blue and red brown, nearly 
FDC and rare.   

 $1,500 

      

part

 697* 
  Licensed Victuallers Association,   Auckland pennies, 1871 
(A.326, 327 [illustrated], 328 (2)).   Fine - good very fi ne.  
(4)  

 $500 

      

 698* 
  Lipscombe,   H., Hobart Town penny, undated (A.329).   
Nearly extremely fi ne with hints of mint red.   

 $120 

      

 699* 
  Lloyd,   W.F. & D.L., Wollongong penny, 1859 (A.331).   
Nearly fi ne.   

 $400 

      

 700* 
  Love &   Roberts, Wagga Wagga penny, 1865 (A.335).   Surface 
marks, slight bend at top, brown patina, nearly very fi ne 
and very scarce.   

 $450 
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 701* 
  Love &   Roberts, Wagga Wagga penny, 1865 (A.336).   Die 
axis at 180 degrees, old obverse scratches, well struck, 
medium brown patina, very fi ne and rare.   

 $750 

   702 
  Macgregor,   J., Sydney penny and halfpenny, undated (A.339, 
340).   Obverse scratch, otherwise good very fi ne; extremely 
fi ne.  (2)  

 $400 

      

 703* 
  Marks,   Morris, Auckland penny, undated (A.341).   Dark 
brown fi elds, yellow brass highlights, very fi ne and very 
scarce.   

 $450 
 Private purchase from I.S.Wright, 17th March 1987. 

      

part

 704* 
  Martin,   John, Adelaide pennies, undated (A.349).   The fi rst 
illustrated, the second with upset die axis 20 degress to the 
left, good very fi ne.  (2)  

 $500 

      

part

 705* 
  Martin &   Sach, Adelaide pennies, undated (A.350, 352 
[illustrated]).   Good very fi ne; die breaks on obverse, brown 
and red uncirculated and rare as such.  (2)  

 $1,750 

   706 
  Martin &   Sach, Adelaide penny, undated (A.351); Merry 
& Bush, Queensland penny, 1863 (A.364); Merry, T.F. & 
Co., Toowoomba penny, undated (A.367).   Nearly very fi ne 
- nearly extremely fi ne.  (3)  

 $900 

      

 707* 
  Mather,   R. Andrew, Hobart pennies, undated (A.356, 357 
[illustrated], 358).   Nearly very fi ne - very fi ne.  (3)  

 $220       

 708 
  McCaul,   George, Grahamstown penny, 1874 (A.359); 
Merrington, J.M & Co., Nelson penny, undated (A.363).   
Rim bruise at 7 o'clock on obverse, otherwise nearly 
extremely fi ne; very fi ne.  (2)  

 $250 

    

709* 
  McFarlane,   J., Melbourne penny, undated (A.360); Miller 
& Dismorr, Melbourne penny, undated (A.375 [illustrated]).   
Very fi ne; nearly extremely fi ne.  (2)  

 $1,000 

      

 710* 
  Mears,   J.W., Wellington halfpenny, undated (A.362).   Very 
fi ne and very scarce.   

 $400 

      

 711* 
  Mears,   J.W., Wellington halfpenny, undated (A.362).   Even 
brown patina, good fi ne and very scarce.   

 $450 
 Ex Spink Australia Sale 23 (lot 923). 
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 712* 
  Merry,   T.F. & Co., Toowoomba penny, undated (A.366).   
Old collector's Indian ink number (372) twice on obverse, 
punch mark on reverse, otherwise medium brown patina, 
very fi ne and rare.   

 $800 

      

 713* 
  Merry,   T.F. & Co., Toowoomba halfpenny, undated (A.368).   
Red brown patina, nearly extremely fi ne and rare.   

 $1,000 

   714 
  Miller Brothers,   Melbourne pennies, 1862 (A.371-373).   
Fine - very fi ne.  (3)  

 $1,200 

      

 715* 
  Miller Brothers,   Melbourne penny, 1862 (A.373).   Extremely 
fi ne and rare in this condition.   

 $600 

      

 716* 
  Miller Brothers,   Melbourne penny, 1862 (A.374).   Blue 
brown patina with underlying bloom, uncirculated and rare 
in this condition, one of the fi nest known.   

 $1,000 

 Ex Spink Noble Sale 36 (lot 747 part) and Noble Numismatics Sale 82 (lot 
760) (New Zealand collector). 

      

part

 717* 
  Milner &   Thompson, Christchurch pennies, undated 
and 1881 (A.376 [illustrated], 377, 378, 380, 381, 383).   
Extremely fi ne or better.  (6)  

 $550 

   718 
  Milner &   Thompson, Christchurch penny, 1881 (A.379); 
Morrin & Co., Auckland pennies, undated (A.387, 388, 389) 
(3).   The fi rst extremely fi ne, others fi ne - very fi ne.  (4)  

 $1,500 

      

part

 719* 
  Moir,   Joseph, Hobart penny, undated (A.384); Murray 
and Christie, Castlemaine pennies, undated (A.395, 396 
[illustrated]) (2).   Surface marks, otherwise very fi ne; nearly 
extremely fi ne; nearly extremely fi ne.  (3)  

 $1,750 

   720 
  Morgan,   William, Adelaide penny, 1858 (A.386); Murray & 
Christie, Melbourne penny, 1862 (A.397); Nichols, George, 
Melbourne penny, 1862 (A.405).   Very good - fi ne.  (3)  

 $1,000 

     

part 

 721* 
  Parker,   R., Geelong pennies, undated (A.409, 411, 412, 
416, 417, 419 [illustrated]).   Very fi ne - nearly extremely 
fi ne.  (6)  

 $450 

   722 
  Parker,   R., Geelong pennies, undated (A.410, 413, 415) (3); 
Petty, Geo., Melbourne penny, undated (A.440).   Good fi ne 
- very fi ne.  (4)  

 $370 
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part

 723* 
  Peek &   Campbell - Sydney Tea Stores, Sydney pennies 
and halfpennies, 1852 (A.426 [illustrated], 428 [upset 90 
degrees to the left], 430 [illustrated]) and 1853 (A.431) by 
J.C.Thornthwaite.   Good - very good.  (4)  

 $750 

      

 724* 
  Peek &   Campbell, Sydney Tea Stores, Sydney penny, 1852, 
four lines inscription (A.427) by J.C.Thornthwaite.   Dark, 
dry tone, good very fi ne and extremely rare.   

 $12,000 

      

 725* 
  Peek &   Campbell - Sydney Tea Stores, Sydney halfpenny, 
1852 (A.429) by J.C. Thornthwaite.   Die axis upset to the 
right by 45 degrees, evenly worn, very good.   

 $350 

     

   

 726* 
  Peck,   Hugh, Melbourne pennies, undated and 1862 (A.433, 
434).   Collector's inked number '211' on obverse, good 
extremely fi ne with traces of mint red; good very fi ne.  (2)  

 $600 

      

 727* 
  Perkins &   Co., Dunedin penny, undated (A.435).   Glossy 
dark bronze patina, good very fi ne and scarce.   

 $350 

 Ex Australian Numismatic Company, 6th October 1987. 
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part

 728* 
  Perkins &   Co., Dunedin halfpenny, undated (A.436); Reece, 
Edward, Christchurch penny and halfpenny, undated (A.448 
[illustrated], 452) (2).   Pitted, fi ne; good very fi ne; good very 
fi ne.  (3)  

 $1,000 

      

 729* 
  Petersen,   W., Christchurch penny, undated (A.437).   Four 
dry spots on reverse, brown patina, good very fi ne and 
scarce thus.   

 $460 

   730 
  Petty,   Geo., Melbourne penny, undated (A.441); Robison 
Bros & Co., Melbourne penny, 1862 (A.461); Rocke, G. & 
W.H., Melbourne penny, 1859 (A.466); Sawyer, J., Brisbane 
penny, 1864 (A.469).   Good fi ne - good very fi ne, the fi rst 
with die axis at 180 degrees.  (4)  

 $600 

     

   

part

 731* 
  Reece,   Edward, Christchurch pennies and halfpenny, undated 
(A.447 [illustrated], 449, 450 [illustrated]).   Good fi ne - very 
fi ne.  (3)  

 $750 

      

 732* 
  Ridler,   R.B., Melbourne penny, 1862 (A.454).   Very fi ne.   

 $600 

      

part

 733* 
  Robison Bros &   Co., Melbourne pennies, 1862 (A.458 
[illustrated], 459, 462, 463).   The second with a punch mark 
on obverse at 4 o'clock, otherwise fi ne - very fi ne.  (4)  

 $2,500 

   734 
  Rocke,   G. & W.H., Melbourne penny, 1859 (A.465); Stewart 
& Hemmant, Brisbane & Rockhampton penny, undated 
(A.506); Warnock Bros., Melbourne penny, 1861 (A.603).   
Good fi ne - very fi ne.  (3)  

 $500 

      

 735* 
  Ryland,   G., Castlemaine penny, 1862 (A.468).   Oxidised 
porous surface, dark brown, otherwise nearly very fi ne and 
scarce.   

 $250 

 Private purchase from Klaus Ford, 16th June 1987. 

   736 
  Smith,   S.Hague, Auckland pennies, undated (A.470, 475, 
477, 478) (4); Somerville, M., Auckland pennies, 1857 
(A.497, 498, 499, 500) (4).   Nearly very fi ne - good very 
fi ne.  (8)  

 $250 

   737 
  Smith,   S. Hague, Auckland penny, undated (A.476); Waters, 
Edward, Auckland penny, undated (A.609).   Fine; very good.  
(2)  

 $150 
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 738* 
  Stead Brothers,   Sandhurst penny, 1862 (A.503).   Die axis at 
180 degrees, dark brown patina, very fi ne and rare.   

 $1,800 

      

 739* 
  Stead Brothers,   Sandhurst penny, 1862 (A.504).   Die axis at 
45 degrees, good fi ne and very scarce.   

 $670 

      

part

 740* 
  Stewart &   Hemmant, Brisbane & Rockhampton penny, 
undated (A.505) hairline die breaks through the reverse; 
Thomas, T.W. & Co., Melbourne halfpenny, undated 
(A.576); Toogood, A., Sydney penny, 1855 (A.586); Watson, 
W.R. & Co., Ballarat penny, 1862 (A.613 [illustrated]); 
Weight & Johnson, Sydney halfpenny undated (A.616).   
Nearly very fi ne - nearly extremely fi ne.  (5)  

 $900 

   741 
  Stokes,   Thomas, Melbourne pennies, 1862 (A.508, 509) (2); 
Stokes, T., Melbourne pennies, 1862 (A.531, 546, 548, 549, 
552, 553, 554, 555, 556) (9).   Fine - good very fi ne.  (11)  

 $1,000 

      

 742* 
  Stokes,   T., Melbourne halfpenny, undated (A.517).   Thick 
fl an, obverse rim nick at 4 o'clock, dark brown patina, very 
fi ne and rare.   

 $680 

   743 
  Stokes,   T., Melbourne pennies, 1862 (A.521, 526, 540, 542, 
545, 557).   Fine - good very fi ne.  (6)  

 $800 

      

 744* 
  Stokes,   T., Melbourne Victoria penny, 1862 (A.549).   Die 
axis at 45 degrees, hints of red, extremely fi ne.   

 $100 

      

 745* 
  Taylor,   J., Ballarat penny, 1862 (A.569).   Some old pitting 
from corrosion, cleaned and retoned, otherwise very fi ne.   

 $250 

      

 746* 
  Taylor,   J., Ballarat penny, 1862 (A.570).   Die axis upset 180 
degrees, scratches on reverse, otherwise fi ne and scarce.   

 $350 
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 747* 
  Taylor,   W.J., Advance Australia kangaroo and emu penny, 
undated, upset die axis (A.571).   Traces of mint red, nearly 
uncirculated.   

 $200 

 Ex B.J.Hibbard Collection. 

      

 748* 
  Taylor,   W.J., United States mule halfpenny, undated (A.575).   
Small obverse metal fl aw in fi eld, choice dark blue brown 
and red toned, nearly FDC and very rare.   

 $1,800 

      

 749* 
  Thomas,   T.W. & Co., Melbourne halfpenny, undated 
(A.576). Struck on a thin fl an (4.  57g) with adjustment 
marks on reverse, glossy mint bloom, nearly uncirculated 
and possibly unique.   

 $1,000 

      

 750 *
  Thornthwaite,   J.C., Sydney penny, 1854 (A.579).   Cleaned 
of corrosion, obverse fl an chipped at 4 o'clock, otherwise 
nearly fi ne and rare.   

 $1,250 

 Ex W.J.Noble Collection (bought from V.Jory Collection in Newcastle in 
1960) and Spink Australia Sale 7 (lot 509). 

      

 751* 
  Thornthwaite,   J.C., Sydney halfpenny, 1854 (A.582).   Very 
good and rare.   

 $800 

      

part

 752* 
  Union Bakery,   Christchurch penny, undated (A.588 
[illustrated]); United Service Hotel, Auckland penny, 1864 
(A.591); Waters, Edward, Auckland penny, undated (A.610).   
Very fi ne - good very fi ne.  (3)  

 $400 

      

 753* 
  Wallace,   James & Co., Wellington penny, 1859 (A.592).   
Dark brown patina, nearly very fi ne.   

 $220 

 Private purchase on 15th September 1987. 

      

 754* 
  Wallace,   James & Co., Wellington halfpenny, 1859 (A.593).   
Obverse rim die cud at 9 o'clock, dark brown patina, very 
fi ne and very scarce in this condition.   

 $550 
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part

 755* 
  Warnock Bros.,   Melbourne halfpenny, 1861 (A.604 
[illustrated]) and penny, 1863 (A.605) (2); Waterhouse, R.S., 
Hobart halfpennies, undated (A.607, 608 [illustrated]) (2); 
White, Thomas & Son, Westbury pennies, 1855 and 1857 
(A.620, 622 [illustrated]) (2).   Fine - nearly extremely fi ne.  
(6)  

 $900 

     

  

   

 756* 
  Waterhouse,   R.S., Hobart penny, undated (A.606); White, 
Thomas & Son, Westbury halfpenny, 1855 (A.621); Wood, 
W.D., Hobart penny, undated (A.641).   Very fi ne - good 
very fi ne.  (3)  

 $500 

      

part

 757* 
  Weight &   Johnson, Sydney penny and halfpennies, undated 
(A.615 [illustrated], 617, 618).   Good very fi ne; good fi ne; 
very good.  (3)  

 $370 

     

  

   

part

 758* 
  Whitty &   Brown, Sydney pennies, undated (A.624 
[illustrated], 628 [illustrated], 630) (3); Wood, W.D., Hobart 
Town penny, 1855 (A.640 [illustrated]).   Very fi ne - good 
very fi ne.  (4)  

 $360 
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part

 759* 
  Whitty &   Brown, Sydney pennies, undated (A.627, 629 
[illustrated]) (2); Peace & Plenty, Melbourne penny, 1858 
(A.654 [upset]); Holloway, Professor, London, England 
halfpenny, 1857 (A.666).   The fi rst with collector number 
'247' on obverse, fi ne, the others good very fi ne - extremely 
fi ne.  (4)  

 $400 

      

 760* 
  Whitty &   Brown, kangaroo and emu penny, undated 
(A.635).   Die alignment upset to the right by forty-fi ve 
degrees, inked collector's number '2' on reverse, nearly very 
fi ne for this and rare.   

 $100 

      

 761* 
  Williams,   J.W. & G., Eagle Hawk penny, undated (A.638).   
Nearly very fi ne.   

 $400 

      

 762* 
  Wilson,   A.S., Dunedin penny, 1857 (A.639).   Cut through 
neck, otherwise dull blue brown patina, nearly extremely 
fi ne/good very fi ne and rare, especially in this condition.   

 $1,350 

 Private purchase on 4th March 1988. 

      

 763* 
  Wood,   W.D., Hobart Town penny, undated (A.641).   Blue 
brown patina, good extremely fi ne.   

 $250 

     

   

part

 764* 
  Peace &   Plenty, Melbourne pennies, 1858 and 1859 (A.650 
[illustrated (upset)], 651, 652, 655) (4); Hodgins, William, 
Cloghjordan penny, 1857 (A.659 [illustrated]); Holloway, 
Professor, London, England pennies and halfpenny, 1857 
and 1858 (A.660, 668, 672) (3).   Nearly very fi ne - extremely 
fi ne.  (8)  

 $600 

      

 765* 
  Pope,   T. & Co., Birmingham penny, undated (A.658).   Even 
brown patina, very fi ne.   

 $260 

 Ex Australian Numismatic Company (I.S.Wright), 6th October 1987. 
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 766* 
  Harrold,   Charles & Co., Birmingham halfpenny, undated 
(A.-; R.188).   Struck on extra thick fl an, glossy red brown, 
dent on obverse, otherwise good extremely fi ne and exremely 
rare.   

 $680 

 Ex Spink Australia Sale 1 (lot 398) and the Strathburn Collection, Sale 29 
(lot 2935). 

      

 767* 
  Holloway,   Professor, London, bronzed proof halfpenny, 
1857 (A.667).   Choice, rich chocolate patina, FDC and rare 
as such.   

 $900 

 

      

 768* 
  Hogarth,   Erichsen & Co., Sydney silver threepence, 1858 
(A.686).   Full original mint bloom, with toned highlights, 
usual obverse die breaks, good extremely fi ne and the fi nest 
known, very rare as such.   

 $4,500 

 Ex Spink Australia Sale 23 (lot 893). 

     

   

part

 769* 
  Hogarth,   Erichsen & Co., Sydney silver threepence, 1858 
(A.688 [illustrated]); also, Levy Bros. & Co., Lonsdale Street, 
Melbourne, advertising check, 1889 [illustrated]; replica 
token of Thomas White and Son, Westbury, Tasmania, 
halfpenny, 1855 (cfA.621).   First two holed, otherwise fi ne 
or better.  (3)  

 $300 

      

 770* 
  Port Phillip,   Kangaroo Offi ce, pattern halfpenny, undated 
and without the maker's mark in exergue (A.783).   Extremely 
fi ne and the only one in a private collection.   

 $8,500 

 Ex Spink Australia Sale 20 (lot 874), Spink Noble Numismatics Sale 36 (lot 
1247), Noble Numismatics Sale 87 (lot 388). 

      

 771* 
  Port Phillip,   Kangaroo Offi ce, Melbourne, medal in white 
metal (38mm) by W.J.Taylor (C.V/2, A.784a).   Some 
brilliance, extremely fi ne and extremely rare.   

 $3,500 

 Ex Spink Australia Sale 3 (lot 102A) and Sale 32 (lot 1175); Noble 
Numismatics Sale 46 (lot 1510) and 87A (lot 389) and Bentleigh 
Collection. 

   772 
  Various issues,   as per Andrews numbers (A.7 (scratched), 
45, 59, 650).   The last nearly extremely fi ne, others worn 
and damaged.  (4)  

 $60 



62

   773 
  Various issues,   as per Andrews numbers (A.21, 59, 187, 
189, 243, 287, 326, 409, 417, 479, 535); also Canada, 
Bank of Upper Canada, halfpenny, 1854.   Very good - very 
fi ne.  (12)  

 $100 

   MISCELLANEOUS  TOKENS  &  CHECKS 

      

 774* 
  World War I,   Liverpool, NSW, Internment Camp threepence, 
in aluminium.   Uncirculated and rare in this condition, one 
of the fi nest known.   

 $1,250 

      

part

 775* 
  World War I,   SMS Emden canteen tokens in brass for ten 
and two hundred pfenning.   The fi rst holed, otherwise very 
fi ne, the second rare.  (2)  

 $300 

   776 
  Post World War I,   Kreuzer Emden, one hundred pfenning 
canteen token in nickel plated white metal; World War II, 
Washington Fanning Islands, good for check, one peso (Chile) 
in aluminium; also Centennial International Exhibition 
Melbourne 1888, in silver (24mm, holed) (C.1888/11).   Very 
good - very fi ne.  (3)  

 $100 

      

 777* 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps, fi ve shillings, unholed.   Traces of mint red, nearly 
uncirculated and rare.   

 $4,000 

      

 778* 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps, two shillings.   Brown, with traces of red, good 
extremely fi ne.   

 $550 

      

 779* 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps, two shillings, unholed.   Obverse full mint red, reverse 
mostly mint red, uncirculated.   

 $2,000 

      

 780* 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps, shilling.   Brown patina with traces of red, two spots 
on reverse, otherwise nearly uncirculated.   

 $250 

      

 781* 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps, threepence.   Red uncirculated.   

 $150 

 Ex B.J.Hibbard Collection. 

      

 782* 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps, threepence.   Extremely fi ne.   

 $200 

      

 783* 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps, threepence.   Toned, very fi ne/extremely fi ne.   

 $100 
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   784 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps, penny.   Good very fi ne.   

 $100 

      

 785* 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps, penny, unholed and bitten.   Die break on reverse, 
very fi ne/extremely fi ne and rare.   

 $500 

      

 786* 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps, penny, overstruck 'H' on both obverse and reverse 
(H-Hay?).   Peripheral die break on reverse, brilliant original 
brass colour, uncirculated and rare in this condition.   

 $250 

   787 
  Gunsler's Cafe,   1/3 check by Stokes & Martin, 9d uniface 
by K.G.L (Luke); C.T.A. of NSW, 5/- check in aluminium 
(by Miller?); O.G. & Co (Barber's check) for 4d (chair) 
no6; West Taieri (Otago) communion token, 1864.   Very 
fi ne - extremely fi ne.  (5)  

 $60 

     

   

part

 788* 
  Royal Queensland Yacht Club,   collection of value stated 
checks, 9d, 1/-, 2/-, 4/-, 5/-, 10/-, 20/-, all round, plus 1/- 
scalloped, 2/- with four scallops, all in aluminium; also, 
small (16mm) cu-ni check with 'RQYC' only.   Mostly very 
fi ne - uncirculated.  (10)  

 $150 

      

 789* 
  Balmain New Ferry Co Ltd,   ferry pass in silvered bronze, 
impressed number 368.   Very fine and rare, only 12 
known.   

 $100 

      

 790* 
  Parramatta River Steamers and Tramway Co Ltd,   monthly 
pass in gilt bronze (Seckold 1501), reverse marked, 'B/76'.   
Good very fi ne.   

 $60 

    

  

     

    

   791* 
  P.J.   & M.S. Co. Ltd., (Port Jackson & Manly Steamship Co 
Ltd), ferry passes, men's (1, in gilt bronze); ladies (4, in white 
metal); child (3, one bronze, two in enamel and bronze); 
apprentice (3, one white metal, two in enamel and bronze), all 
different and each impressed with a different number.   Three 
of the enamel passes with some loss of enamel, otherwise 
fi ne - good very fi ne and very scarce.  (11)  

 $500 
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   792* 
  P.J.   & M.S. Co. Ltd., (Port Jackson & Manly Steamship 
Co Ltd) men's passes in gilt bronze (3) and enamel and gilt 
bronze (4), all different and each impressed with a different 
number; also Commonwealth Electoral Roll New South 
Wales, oval bronze tag (23x30mm), impressed on obverse 
with number 1640, reverse plain, pierced hole at one side.   
All four enamel passes with some loss of enamel, otherwise 
fi ne - very fi ne and scarce.  (8)  

 $220 

   793 
  Turnstile tokens,   P.J. & M.S. Co. Ltd., (Port Jackson 
& Manly Steamship Co Ltd) (4 adults, 21mm [3, two 
aluminium, one brass], 29mm in aluminium); Hegarty's 
Ferries (9, fi ve brass [one of these upset 180 degrees, three 
bronze, one cupro nickel); Sydney Harbour Ferries Pty Ltd 
in brass; Stockton Ferries Pty Ltd in cupro nickel; Ballarat 
Electric Tramways one penny halfpenny token in plastic; 
Urban Transit Authority of N.S.W. child (9 in cupro nickel); 
also Telstra Tower child entry in cupro nickel.   The last with 
many surface chips, otherwise fi ne - good very fi ne.  (26)  

 $50 

      

 794* 
  Port Jackson &   Manly Steamship Co Ltd, apprentice pass in 
silvered bronze, impressed number 231, Die II with double 
dots.   Good very fi ne and rare, only 6 known.   

 $50 

     

  

  

   

part

 795* 
  Sydney Ferries Ltd,   passes H (die 1), general issue type, 
ACBS ladies, Mosmans 4B, North Shore 3, North Shore 
ladies, North Shore 4, North Shore 4L, recut die (Seckold 
235, 286, 407, 435, 451A, 452, 456, 457), all in silvered 
bronze.   Fine - extremely fi ne.  (8)  

 $400 

      

 796* 
  Sydney Ferries Ltd,   North Shore ladies pass in silvered bronze 
(Seckold 452), number 133.   Very fi ne.   

 $50 
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 797* 
  Sydney Ferries Ltd,   employees pass in enamel and bronze, 
number 779.   Some loss of enamel, oxidation on reverse, fi ne 
and very scarce.   

 $150 

     

  

   

part

 798* 
  Sydney Harbour Ferries tokens,   2 in cupro nickel (SHF 3) 
with indented strike on reverse; another but struck off centre 
about 10 percent; another with ghost obverse; another but 
in brass (SHF 5) and struck off centre about 10 percent; 
unfi nished blank similar to SHF type 295 but larger; 1 in 
bronze, die 1 with thick 1.   Very fi ne - uncirculated.  (6)  

 $250 

     

   

 799* 
  Watson's Bay &   South Shore Ferry Co, ferry pass in silvered 
bronze with impressed number 38 (Seckold 1482); another 
threepence token in aluminium with J affi xed to reverse 
(WSB 4).   The second with pierced hole at top for use, very 
fi ne.  (2)  

 $80 

      

part

 800* 
  NSW Naval base check,   Cockatoo Dock, in brass (31.5mm), 
impressed number 966; Brisbane City Council check, in 
cupro nickel (27mm), impressed number 16; City of Sydney 
check, in cupro nickel (26.5mm), impressed number 133, all 
with pierced holes for wear.   The fi rst with obliterated number 
on reverse, fi ne - very fi ne.  (3)  

 $100 

    

  

 801* 
  The Transport Commissioners of N.S.W.,   Authorised Offi cer 
metal plaque in enamel (80x76mm), reverse, 'No.60'.   Some 
rusting, otherwise fi ne and scarce.   

 $100 
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   802 
  N.S.W.G.R.,   Defence Personnel in uniform, unit 103 Aust 
Conv Depot,  Second Class fortnightly ticket no.6102, 
available between Otford, Campbelltown, Kenny Hill, 
Penrith, Richmond, Cowan and branch lines, expires 6 
Sept,1945, printed 50 in blue ink in centre; Manly Hydrofoil 
first trip coloured souvenir card signed personally by 
Hydrofoil Captain and intact Child's ticket no.38 for same 
trip, 14th January 1965, both issued by The Port Jackson 
and Manly Ferry Steamship Company Limited.   Good very 
fi ne.  (3)  

 $100 

 Kenny Hill, originally Kenny's Hill and renamed in 1893, was a short 
wooden train station platform near Mount Annan Drive on the Camden 
Line. It was closed in 1963. 

     

  

   

 803* 
  Eden Manly,   sixpence, in aluminium (21mm), threepence, 
in brass (21mm), and EMA (Eden Manly Amusements) two 
shillings, in brass (27mm), all undated (c1911-14).   Some digs 
in obverse of fi rst, otherwise fi ne - very fi ne and rare.  (3)  

 $200 

 Eden Gardens commenced operating at the start of 1911 on the corner of 
Wentworth Street and South Steyne (on the southeast corner). It was an open 
air/under canvas venue for stage acts and music, where one could partake 
of delicious Neapolitan ices or sip coffee, during the summer months. It 
was closed during winter. Sometime soon after WWI it became known as 
the Paris Gardens. 

      

 804* 
  P.M.Gs.   Department Telephone Branch, Tasmania, 
identifi cation tag in bronze (39mm), uniface, impressed in 
centre with number 49, pierced hole at top for use.   Initials 
and scratching on reverse, otherwise very fi ne and scarce.   

 $100 

     

  

  

   

 805* 
  Carl Veen tokens,   fi rst advertising check in copper (33x3mm), 
undated (1986), uniface, 'Carl Veen/Numismatist/&/Japanese/
Sword/Consultant' (only 60 struck); second advertising check 
in brass (33x2mm), undated (1988), obverse, as previous 
issue, reverse, Advance Australia above arms and below, 'Carl 
Veen/Sydney/New South Wales/4511736' (only 25 struck); 
third advertising check in brass (33x2mm), undated (1988) 
uniface, 'Carl Veen/Numismatist' above an arrow bearing 
the expression 'Your Shout' and below, 'Nihonto/Collector' 
(only 118 struck); another identical third advertising check 
but in copper (33x2mm), undated (1988) (only 12 struck).   
Uncirculated.  (4)  

 $250 

   806 
  Transportation tokens,   checks, metal and tin badges, includes 
Sydney Harbour Ferries, Hegartys Ferries, Port Jackson & 
Manly Ferries, Stockton Ferries, Bellerive Ferry, Melbourne 
& Metropolitan Tramways, Brisbane Tramways, Victorian 
Railways, South Australian Railways, Goodyear Tyre Service 
Club, Vesta Batteries, Sydney Monorail car wash tokens.   All 
described in 2x2 holders, mostly fi ne - very fi ne.  (34)  

 $130 

   807 
  Bread,   milk, ferry, tea, casino and miscellaneous tokens, 
mostly all different, includes a small group of New Zealand 
milk tokens, a wide selection.   Fine - uncirculated.  (55)  

 $150 
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   808 
  Bread,   milk, ferry, tea, casino and miscellaneous tokens, 
mostly all different, include a small group of New Zealand 
milk tokens, a wide selection.   Fine - uncirculated.  (56)  

 $150 

   809 
  Bread tokens,   a small group including Central Coast Co-op 
Society Ltd Taree one loaf, Collie Industrial Co-op Society 
Ltd (WA) one loaf.   Mostly all different, fi ne - uncirculated.  
(23)  

 $100 

   810 
  Milk and ice tokens,   Australian Missionary College (2), 
Cessnock Co-op (4), R.G.Harris, Mullens Taree, Newcastle 
& Suburban Co-op (4), Peter Sunderland, Cessnock Co-
op ice token noted.   All different, mostly described in 2x2 
holders, fi ne - good very fi ne.  (14)  

 $120 

   811 
  Milk tokens,   Dairy Farmers, Canterbury, One Pint Bottled 
Milk (round), One Pint Bulk Milk (square), One Quart Bulk 
Milk (oblong); also Collie Indust. Co-op Soc. Ltd, one loaf 
(scarce), a copy of 'The Milky Way' magazine for October 
1959 and 'The Bulletin' for December 1899 with many 
period adverts.   Very fi ne - uncirculated.  (6)  

 $100 

   812 
  Turnstile admission tokens for various sporting venues,  
 includes horse racing, trotting, greyhounds, swimming pools, 
waterworks and baths, plus South African Turf Club, all 
different.   Fine - uncirculated.  (24)  

 $80 

   813 
  Machine tokens,   amusement etc., various, including 
duplicates, all in gilt bronze with central holes (varying size 
and shape), all unused (39); a similar lot with most used, in 
brass, two silvered, one without a hole, map of Australia, 
Grundy's Surfers Paradise (24).   Fine  - uncirculated.  (63)  

 $100 

   814 
  Ballot box key tags,   includes NSW (4), Victoria (3), South 
Australia (2), Tasmania (4) includes a number of types 
(13); rolled cents, pennies, halfpennies, sixpences, a wide 
selection of types, Bathex World Expo '88, Opera House, 
Darling Harbour, Australian Bicentennial, 100th Anniversary 
of Australian silver coinage, also struck on a cartwheel 
penny, 1797 and a Maria Theresa copper coin of 1750 (23); 
photocopy tokens from various universities including, NSW, 
Macquarie, New England, SA, Melbourne, Flinders (9) and a 
copy of 'Australian Ballot Box Key Tags and Electrical Seals, 
by W.J.D.Mira.   Fine - uncirculated.  (46)  

 $130 

 


